
Codice Determina: DET-259-2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: dipendente  (matricola  84967),  a  tempo  indeterminato.  Presa  dâ��atto  verbale
Collegio Medico â�� Legale ASL Taranto - riconoscimento grave patologia.

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO PP.OO.

“PREMESSO -  che,  in data 05.09.2018 è pervenuta, per gli adempimenti connessi al riconoscimento della
“grave  patologia”,  copia  dell’estratto  del  verbale  di  visita  medico –collegiale,  a  cui  è  stata  sottoposta  dal
Collegio Medico –Legale dell’A.S.L  nella seduta del 20/07/2018, la dipendente (matricola 84967), a tempo
indeterminato;

 CHE –  nel succitato verbale il Collegio Medico-Legale ha espresso parere favorevole all’applicazione dei
benefici di cui all’art. 23, comma 6 bis del C.C.N.L. del comparto Sanità del 1 Settembre 1995, così come
integrato dall’art. 11 del C.C.N.L. integrativo del 20 settembre 2001, per la dipendente (matricola 84967) con
accertamento di revisione previsto dopo sei mesi su richiesta dell’interessato;   

CHE -  conformemente alla succitata normativa, il beneficio in argomento decorre dal 26/04/2018, data di invio
della  richiesta  di  riconoscimento della  “grave  patologia” all’ufficio Medico- Legale  dell’Azienda Sanitaria
competente per territorio;

VISTI - l’art.  23 del C.C.N.L. del 1 settembre 1995 dell’Area del Comparto Sanità e l’art.  71 della Legge
133/2008 inerente le assenze per malattie dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni;

RITENUTO – di accogliere l’istanza della dipendente (matricola 84967), ricorrendone le condizioni di legge;

ACQUISITI - e conservati agli  atti  d’ufficio e non allegati alla presente perché relativa a dati sensibili,  i
documenti necessari alla presente istruttoria; 

DARE ATTO - che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) di accogliere l’istanza della dipendente (matricola 84967), tesa ad ottenere il riconoscimento della “grave
patologia” per l’infermità da cui è affetta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, comma 6 bis del C.C.N.L.
del Comparto Sanità del 1 Settembre 1995, così come integrato dall’art. 11 del C.C.N.L. integrativo del
20  settembre  2001,  come  da  copie  dell’estratto  del  verbale  di  visita  Medico-Collegiale  dell’ASL
competente per territorio, con decorrenza dal 26/04/2018 e rivedibile decorsi sei mesi dalla predetta data,
su richiesta dell’interessato;

2) di consentire, per l’effetto, alla  predetta, fino alla data di revisione del provvedimento, la fruizione dei
benefici previsti dalla suddetta norma, consistenti nell’esclusione dal computo del periodo di comporto



Codice Determina: DET-259-2018

dei giorni di assenza per malattia imputati a ricoveri ospedalieri o day hospital ed ai giorni di assenza
dovuti alle terapie salvavita, debitamente certificati, con la dizione di “grave patologia”, dal medico di
famiglia, dai medici specialisti dipendenti delle Aziende Sanitarie Locali o dalle strutture convenzionate;

3) di riconoscere che le assenze in argomento non rientrano nelle disposizioni di cui all’art.71 della legge
133 del 2008 e che pertanto in tali giornate il dipendente ha diritto all’intera retribuzione prevista dal
comma 6, lett.a), ad esclusione di quello legata alla presenza in servizio;

4) di trasmettere copia del presente atto alla diretta interessata con l’obbligo della stessa di comunicare,
tempestivamente,  a  quest’Azienda  eventuali  variazioni  modificative  delle  condizioni  che  hanno
consentito l’accoglimento dell’istanza;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non è soggetto al controllo
preventivo previsto dalle vigenti leggi in materia.

 

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO PP.OO.

